Территориальная избирательная комиссия
Осташковского района
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 августа  2017 года						                 № 52/517-4
г. Осташков

О регистрации кандидата в депутаты  Осташковской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу №5
Павлова Виктора Борисовича

Рассмотрев документы, представленные на выдвижение и регистрацию кандидата в депутаты Осташковской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу №5 Павлова Виктора Борисовича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, в соответствии со статьями 24, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20, 34, 36 Избирательного Кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановлением Избирательной комиссии Тверской области от  24 апреля 2017 года № 60/781-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования Осташковский городской округ Тверской области на территориальную избирательную комиссию Осташковского района» установила следующее:
- кандидат в депутаты Осташковской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу №5 Павлов Виктор Борисович выдвинулся 25 июля 2017 года в порядке самовыдвижения. В территориальную избирательную комиссию Осташковского района кандидатом в соответствии с действующим  избирательным законодательством представлены все необходимые для выдвижения документы;
- 28 июля 2017 года кандидатом в депутаты Осташковской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу №5 Павловым В.Б. представлены на проверку 14 подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата.
04 августа 2017 года Рабочая группа по приему и проверке документов, представляемых кандидатами в депутаты в территориальную избирательную комиссию Осташковского района при проведении выборов депутатов  Осташковской городской Думы первого созыва в соответствии с пунктом 2 статьи 38 Федерального закона,  пунктом 4 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской  области  проверила  представленные 14 подписей.
Согласно Ведомости проверки подписных листов было проверено 14 подписей из 14, заявленных кандидатом к проверке. 4 (четыре) подписи избирателей были признаны недействительными на основании: 4 (четыре) подписи - пп. «в» п.9 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области.
По итогам проведенной Рабочей группой проверки 71,4%.
В соответствии со статьей 20 и на основании пункта 1 статьи 33, пункта 1 статьи 36 Избирательного кодекса Тверской области, территориальная избирательная комиссия Осташковского района постановляет:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Осташковской городской Думы первого созыва по одномандатному избирательному округу №5 Павлова Виктора Борисовича, 1973 года рождения,  временно неработающего, выдвинутого в порядке самовыдвижения.
Дата регистрации 04 августа  2017 года
Время регистрации 19 час. 20 минут.
 	2.	Выдать  Павлову Виктору Борисовичу удостоверение установленного образца.
3.	Направить настоящее постановление для опубликования в газете «Селигер».
4.	Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Осташковского района  в сети Интернет.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Осташковского района
	Л.В. Романцова

	Секретарь
территориальной избирательной  комиссии Осташковского района
	 Н.А. Лугаськова